号”《佛山市燃气集团股份有限公司验资报告》。公司《招股说明书》披露的首次公开
发行股票募集资金的使用计划如下：

序号 项目名称 实施主体 投资总额
（万元）

募集资金投入金额
（万元）

1 佛山市天然气高压管
网三期工程

佛山市天然气高压管网有限
公司（以下简称“高压管网公
司”）

65,054 35,400.00

2 佛山市三水区天然气
利用二期工程

佛山市三水燃气有限公司（以
下简称“三水燃气”） 29,365 20,000.00

3 高要市管道天然气项
目二期工程 肇庆佛燃 78,565 16,088.22

合计 172,984 71,488.22

（二）前次使用募集资金增资情况
公司于 2017 年 12 月 15 日召开第四届董事会第七次会议，审议通过了《关于使

用募集资金向子公司增资的议案》、《关于使用募集资金置换预先投入募集资金投
资项目自筹资金的议案》。 公司已使用募集资金以现金方式向高压管网公司、三水
燃气、肇庆佛燃分别增资人民币 5,100 万元、10,800 万元、3,000 万元，用于实施募
集资金投资项目。 公司已使用募集资金 34,881,965.05 元置换先期（截止至 2017 年
11 月 30 日）已投入的佛山市三水区天然气利用二期工程募集资金投资项目的自筹
资金。

公司于 2019 年 3 月 21 日召开第四届董事会第十九次会议，审议通过了《关于
使用募集资金向子公司增资的议案》。 公司已使用募集资金以现金方式向高压管网
公司、三水燃气、肇庆佛燃分别增资人民币 10,200 万元、6,600 万元、4,000 万元，用
于实施募集资金投资项目。

公司于 2019 年 4 月 11 日召开 2018 年年度股东大会，审议通过了《关于变更募
集资金用途的议案》，同意公司调整原募集资金使用计划，将原投入佛山市天然气
高压管网三期工程的募集资金 35,400 万元中的 18,992 万元，用于芦苞至大塘天然
气高压管道工程项目、南海西樵工业园天然气专线工程项目 2 个建设项目。

（三）本次拟变更募集资金投资项目情况
为了提高募集资金使用效益和募集资金投资回报,根据募集资金投资项目的实

际情况,经公司重新对募集资金投资项目进行测算和评估，公司拟提请董事会审议
调整原募集资金使用计划， 将原投入高要市管道天然气项目二期工程的募集资金
16,088.22 万元中的 4,000 万元，用于新增募投项目的建设。 其他项目的募集资金使
用计划不变。 本次拟新增的建设项目为水南至禄步（萨米特陶瓷）天然气高压管道
工程。 具体项目募投资金分配情况如下表所示：

序
号 项目名称 建设单位

变更前 变更后
项目总投资
额(万元)

募集资金拟投
入额(万元)

项目总投资
额(万元)

募集资金拟投
入额(万元)

1 佛山市天然气高压
管网三期工程

高压管网
公司 65,054.00 16,408.00 65,054.00 16,408.00

2 芦苞至大塘天然气
高压管道工程项目

高压管网
公司 30,928.00 12,969.00 30,928.00 12,969.00

3 南海西樵工业园天
然气专线工程项目

高压管网
公司 14,360.00 6,023.00 14,360.00 6,023.00

4 佛山市三水区天然
气利用二期工程 三水燃气 29,365.00 20,000.00 29,365.00 20,000.00

5 高要市管道天然气
项目二期工程 肇庆佛燃 78,565.00 16,088.22 78,565.00 12,088.22

6
水南至禄步（萨米特
陶瓷）天然气高压管
道工程

肇庆佛燃 - - 26,467.00 4,000.00

合计 218,272.00 71,488.22 244,739.00 71,488.22
上述变更募集资金投资项目计划经第四届董事会第三十二次会议审议同意

后，自 2019 年年度股东大会审议通过之日起实施。
二、本次增资的基本情况

为保证募集资金投资项目稳步推进，根据募集资金投资项目建设的实施进度，
公司拟分期投入募集资金， 本次公司拟使用募集资金以现金方式向肇庆佛燃增资
人民币 9,088.22 万元， 由肇庆佛燃用于高要市管道天然气项目二期工程项目和水
南至禄步（萨米特陶瓷）天然气高压管道工程的实施和建设。本次增资后，肇庆佛燃
的注册资本将由 20,000 万元增加至 29,088.22 万元。

三、本次增资对象的基本情况
肇庆佛燃成立于 2010 年 6 月 22 日，注册资本为人民币 20,000 万元，住所为肇

庆市高要区南岸南兴一路 114 号，法定代表人为张合平。 经营范围为：管道天然气
的输配、销售；车用天然气的输配、销售；管道燃气设施安装、维修；燃气设施、燃气
设备及配件、燃气具、家用电器的销售、维修及服务；天然气客户服务。（依法须经批